
UKFFS/ 1 O li 7 I 2 O 2 2 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník") 
mezi stranami 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem: Nám. Jana Palacha 2, 116 38, Praha 1 
I Č: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 85631011/0100 Komerční banka 
Zastoupená: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.O., děkankou 
(dále jen „Objednatel") 

a 

STEM/MARK, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2841, 
IČO: 61859591 
DIČ: CZ61859591 
Bankovní spojení: 
Jednající/zastoupená: 
(dále jen „Zhotovitel") 

 
Ing. Jan Tuček, ředitel a prokurista 

I. Preambule 
1. Objednatel má zájem na realizaci sběru dat dotazníkového šetření na reprezentativním 

souboru minimálně 700 respondentů v rámci řešení programu Specifického 
vysokoškolského výzkumu „Adaptace aktérů a institucí na vývoj současné společnosti" 
(SW-ADAKIN). 

2. Zhotovitel je oprávněn vykonávat činnosti spojené s jeho předmětem podnikání, a to 
výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd. 

II. Předmět smlouvy 
l. Zhotovitel se zavazuje provést ve prospěch Objednatele zejména následující činnosti: 

(dále jen „dílo") 

Provést ve prospěch Objednatele reprezentativní výběrové dotazníkové šetření s 
následujícími parametry: 

• cílová populace: obyvatelé ČR ve věku 35-60 let; 
• metoda výběru: náhodný (kontrola pro kvóty: region, velikost bydliště, pohlaví, věk, 

vzdělání); 

• mód dotazování: CATI (mobilní telefonní čísla); 
• velikost výběrového souboru: 700 dotázaných; 
• rozsah dotazníku: dle přiložené verze dotazníku; 
• období sběru dat: srpen 2022. 

Předat Objednateli jako výsledek práce následující výstupy: 
• finální verze výzkumného nástroje a dalších materiálů využitých pro dotazování; 

Strana 1/12 



• vyčištěný datový soubor ve formátu SPSS obsahující proměnné výzkumu včetně value 
a variable labels, identifikační proměnné, den a čas zahájení a ukončení rozhovoru a 
případné další pomocné proměnné, váhy designu a případně poststratifikační váhy, 
výpis odpovědí na otevřené otázky; 

• technická zpráva obsahující popis metodologie a realizace sběru dat včetně 
podrobných údajů o návratnosti. 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít způsobem uvedeným v čl. V této 
smlouvy a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v čl. VI této smlouvy. 

III. Způsob realizace díla 
1. Provádění díla dle této Smlouvy se skládá zejména z následujících činností prováděných 

Zhotovitelem: 

• příprava designu výběru respondentů; 

• zpracování výzkumných instrumentů podle podkladů objednatele; 

• programování výzkumného nástroje; 

• sběr dat; 

• monitorování průběhu sběru dat a jeho vyhodnocení; 

• kontrola a čištění datového souboru; 

• určení vah designu a případně poststratifikačních vah pomocí statistických metod. 

2. Zhotovitel při realizaci díla bude vycházet z obecně závazných právních předpisů a 
využije všech svých znalostí a veřejně dostupných informací ve prospěch Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo odborným způsobem a za použití takových metod a 
postupů, které budou pro provedení díla s přihlédnutím ke konkrétním požadavkům a 
pokynům Objednatele při zachování odborné péče nejvhodnější. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo svým jménem, na vlastní 
odpovědnost, na své nebezpečí a ve sjednané době. 

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat písemné pokyny osoby 
oprávněné jednat za Objednatele, který je oprávněn v průběhu provádění díla 
kontrolovat provádění díla Zhotovitelem a udělovat mu závazné písemné pokyny. 

IV. Oprávněné osoby 

1. Osobou oprávněnou zastupovat Zhotovitele v jednání s Objednatelem je  
, e-mail:  tel:  

2. Osobou oprávněnou zastupovat Objednatele v jednání se Zhotovitelem je   
 řešitel projektu, e-mail: , tel:  

V. Termín a způsob dodávky 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dílo dle čl. II smlouvy následujícím způsobem 
v uvedených termínech: 

Druh plnění Termín 
Převzetí finální verze dotazníku 15.8.2022 
Sběr dat 16. 8 . - 28. 8.2022 

Předání výsledků Do 31.8.2022 

Strana 2/12 



2. Objednatel se zavazuje nejpozději do termínu uvedeného v harmonogramu schválit a 
odevzdat Zhotoviteli finální verzi dotazníku jako podklad k provedení díla. 

3. Pokud dojde ze strany Objednatele ke zpoždění dodání finální verze dotazníku, je 
Zhotovitel oprávněn posunout termín odevzdání díla o počet dnů odpovídající zpoždění 
Objednatele s dodáním finální verze dotazníku. 

4. Místem plnění je adresa Objednatele uvedená v záhlaví smlouvy. 

S. O předání díla bude mezi smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, který 
podepíšou oprávněné osoby obou smluvních stran. Objednatel si vyhrazuje právo dílo 
nepřevzít v případě, že obsah nebo provedení neodpovídá požadavkům stanoveným 
touto smlouvou. Dílo bude předáno v elektronické i písemné formě. 

6. Bude-li Zhotovitel s předáním díla nebo některé jeho části ve smyslu odst. 1 tohoto 
článku v prodlení, je povinen nahradit Objednateli škodu, která Objednateli za celou 
dobu trvání prodlení Zhotovitele vznikne a to do 3 (tří) dnů, kdy ho k tomu Objednatel 
vyzve. 

7. Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním díla nebo některé jeho části ve smyslu odst. 1 
tohoto článku déle než S (pět) dnů, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, 
Zhotovitel je v takovém případě povinen Objednateli nahradit vzniklou škodu včetně 
veškerých nákladů, které Objednatel v souladu s touto smlouvou na plnění této smlouvy 
vynaložit, a to do 3 (tří) dnů ode dne, kdy ho k tomu Objednatel vyzve. 

8. Vlastníkem zhotovovaného díla je Zhotovitel. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu 
okamžikem předání díla a zaplacením ceny, resp. její příslušné části sjednané touto 
smlouvou. 

VI. Cena a způsob úhrady 

1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena díla činí celkem 110 000,- Kč bez DPH. K 
uvedené částce bude připočítána sazba DPH 21 o/o ve výši 23 100,- Kč. Celková cena 
včetně DPH tedy činí 133 100,- Kč. Sjednaná cena je cenou nabídnutou Zhotovitelem v 
rámci výběrového řízení na plnění, jež je předmětem této smlouvy. 

2. Po převzetí díla objednatelem formou písemného předávacího protokolu vzniká 
zhotoviteli právo na zaplacení sjednané ceny díla. Cena díla je splatná na základě řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě 
splatnosti do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura bude 
vystavena zhotovitelem nejdříve po písemném protokolárním předání díla objednateli 
bez vad a nedodělků. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně 
bezhotovostním převodem v české měně. 

3. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k zhotovení díla. 

4. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši platné v den zdanitelného plnění. 

S. Dohodnutá cena je cenou konečnou. Smluvní strany se dohodly na započtení jejich 
vzájemných splatných pohledávek. 

6. Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo 
odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů, mohou být Zhotovitelem tyto práce 

Strana 3/12 



provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou pouze práce 
bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném díle. 
Zhotovitel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného 
provádění díla, ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení 
veškeré odbornosti předpokládat, 

7. Cenu díla uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě faktur vystavených Zhotovitelem, a 
to bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedeným v záhlaví smlouvy. Faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu, 

8. Zhotovitel je oprávněn fakturovat smluvní cenu díla podle bodu VI. 2. smlouvy. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitostí, je Objednatel oprávněn 
ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s 
novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou 
faktury, 

VII. Výhradní licence k užití díla 

1. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění-licenci dílo užít. Licence se 
Objednateli poskytuje ke všem způsobům užití díla v neomezeném rozsahu, přičemž 
územní ani množstevní rozsah licence není omezen a licence je poskytována na dobu 
trvání majetkových práv Zhotovitele. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně 
za provedení díla sjednané mezi smluvními stranami v čt. VI smlouvy. 

2. Licence se Objednateli poskytuje jako výhradní, Zhotovitel není oprávněn dílo užít, ani 
poskytnout licenci k jeho užití třetí osobě. 

3. Sjednává se, že Objednatel není povinen licenci využít. 

4. Sjednává se, že Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo 
zčásti poskytnout třetím osobám, které však nejsou povinny taková oprávnění využít. 
Objednatel je dále oprávněn licenci postoupit s tím, že je povinen Zhotovitele o 
postoupení licence a osobě postupníka bez zbytečného odkladu informovat. 

S. Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškerá případná práva či nároky třetích osob, aby 
Objednatel mohl dílem, resp. jeho výstupy plně disponovat v souladu s účelem 

specifikovaným v této smlouvě. 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a. Chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele. 

b. Řídit se pokyny Objednatele, Zhotovitel není vázán pokyny Objednatele pouze v případě, 
pokud jsou v rozporu s platnou právní úpravou, 

c. Provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správmm1 
rozhodnutími, příslušnými normami a dokumentací předanou Objednatelem. Při 

provádění díla je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s pokyny Objednatele, 

Strana 4/12 



d. Umožnit oprávněné osobě Objednatele kontrolu provádění díla, včetně kontroly 
provádění terénního sběru dat na místě po celou dobu jeho trvání. 

e. Používat pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní postupy nejlépe 
vyhovující stanoveným a smluveným požadavkům na předmět díla. 

f. Včas informovat Objednatele o všech nedostatcích a závadách, které by mohly ohrozit 
plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, 

g. Vrátit po dokončení díla bez zbytečného odkladu Objednateli veškeré podklady, které 
získal od Objednatele k provedení předmětu díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Objednatel je povinen: 

a. Poskytnout Zhotoviteli předem vyžádanou nezbytně nutnou součinnost k plnění 

předmětu této smlouvy, zejména poskytnout pravdivé a úplné informace ústní i 
písemné. 

b. Uhradit Zhotoviteli cenu díla sjednanou touto smlouvou. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 3 (tří) dnů, je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit 
Objednateli vzniklou škodu včetně veškerých nákladů, které Objednatel v souladu s 
touto smlouvou na plnění této smlouvy vynaložil, a to do 3 (tří) dnů ode dne, kdy ho k 
tomu Objednatel vyzve. 

4. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v tomto článku odst. 4. je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu, 

7. V případě, nesplnění termínů předání jednotlivých části díla stanovených v čl. V. odst. 1 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení s předáním každého jednotlivého druhu plnění předmětu díla. 

IX. Odpovědnost 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo nemá faktické ani právní vady, 
je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku, záruční doba činí 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem předání a převzetí celého předmětu díla Objednatelem. 

3. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanovením§ 2615 a násl. občanského zákoníku. 

Strana 5/12 



4. V případě reklamace vad na díle uplatněné Objednatelem vůči Zhotoviteli v záruční době 
písemnou formou Zhotovitel bezplatně odstraní reklamované vady způsobené prací 
Zhotovitele do 30 dnů od oznámení reklamace Objednatelem. 

S. Zhotovitel neodpovídá za vady dokumentace, které byly způsobeny Objednatelem, 
neoprávněným zásahem třetí osoby na straně Objednatele či neodvratitelnými 
událostmi. 

X. Doba platnosti smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní smlouvu v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu 
do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a 
souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn v případě 
potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o 
registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 

uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních 
stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu 
způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. Objednatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Smlouva končí: 

a. Dnem předání díla. 

b. Dohodou obou stran, 

c. Odstoupením. 

S. Účastníci mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to tato smlouva stanoví a 
dále tehdy, poruší-li druhá smluvní strana smluvní povinnosti podstatným způsobem. V 
případě odstoupení od smlouvy je druhá smluvní strana povinna odstupující smluvní 
straně nahradit veškeré náklady, které odstupující smluvní strana v souladu s touto 
smlouvou na plnění této smlouvy vynaložila, a to do 3 (tří) dnů ode dne, kdy ji k tomu 
odstupující smluvní strana vyzve. V případě, že od této smlouvy odstoupí Objednatel, je 
oprávněn určit, které části již předaného plnění si ponechá v souladu s § 2004 odst. 2 
občanského zákoníku. V případě odstoupení Objednatele je Zhotovitel povinen vrátit 
uhrazenou částku včetně úroků požadovaných za úvěr, které se poskytují v místě sídla 
dlužníka v době uzavření smlouvy. 

Strana 6/12 



6. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Zhotovitele se považuje 
opakované poskytování nekvalitních či neúplných prací a služeb, na které byl Zhotovitel 
Objednatelem opakovaně bezvýsledně písemně upozorněn, 

7. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Objednatele se povazuie 
opakované prodlení při poskytování součinnosti Zhotoviteli, na které byl Objednatel 
Zhotovitelem opakovaně bezvýsledně písemně upozorněn. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je podle ustanovení S 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. 

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět díla podle této smlouvy. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze 
formou písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného, resp. neúčinného. 

S. Uzavírá-li se smlouva v listinné podobě, vyhotovují se dvě vyhotovení s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Uzavírá-li se smlouva v 
elektronické podobě, sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou 

připojeny elektronické podpisy obou smluvních stran, a to podpisy zaručené založené na 

kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy kvalifikované. 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

a. Příloha č. 1 - Předběžná verze dotazníku 

Ing. Jan Tuček 
ředitel a prokurista 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.O. 
děkanka FF UK 

Strana 7/12 

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 Smlouvy - Předběžná verze dotazníku - na základě výjimky (dle §3 odst. 2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv) z uveřejnění, není uveřejněna.




